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KERKUES:
OBJEKTI:

DREJTUAR:

PER DIJENI:

Zotérinj Ministra,

Partia
Demokratike

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

=

Tirang, mé 04 . 94 2023

KERKESE

Partia Demokratike e Shqipérisé. me seli né adresén: Blv. Zhan D’ Ark,
Nr. 11, Tirang, pérfagésuar nga Sekretari i Pérgjithshém, Z. Flamur Noka.

Kérkesé pér fillimin e menjéhershém t& hetimit t€ shkelje ligjore t€ kryera
nga Ndérkomunalja Bushat sh.a. dhe Bashkia Vau Dejés.

Z. Bledar CUCI
Ministér i Brendshém

Z. Ulsi MANJA
Ministér i Drejtésisé
Z. Muhamet RRUMBULLAKU

Drejtor i Pérgjithshém i Policisé s& Shtetit

Z. Florin DEMOLLARI
Drejtor i Pérgjithshém i Antikorrupsionit

TIRANE

Népérmijet késaj kérkese, déshiroj t’ju informoj lidhur me njé ngjarje shumg t& réndé € ndodhur
né Bashkiné Vau Dejés. qé pérfshin shkelje flagrante ligjore nga administratori Agron Ceka i
Ndérkomunales Bushat sh.a., kompania shtetérore qé ka né pronési landfillin e Bushatit, dhe

kryetari i Bashkis& Vau Dejés, Mark Babani, me njé vleré totale démi 685 m

Konkretisht, né datén 17 gershor 2022, koncesionari privat q¢ administron
&shté drejtuar Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Shkodér, me njé kérkesé pér léshimin e urdhérit t€
ekzekutimit pér 12 fatura t& periudhés Gusht 2017—Gusht 2018, me vler€ detyrimi 500 milion& dhe

lioné leké.

anfillin e Bushatit, i




kamata ligjore 185 milioné& leké.

Gjyqtari Andri Ymeri, i shkarkuar tashmé nga vettingu, pa verifikuar vértetésing e faturave dhe
ekzistencén reale t& detyrimeve, né shkelje flagrante t& ligjit, n& datén 13 shtator 2022, vendosi t&
pranojé kérkesén, duke njohur detyrimin e shoqérisé koncesionare né shumén 685 milion€ leké
(Prova nr. 1 — Vendimi gjyqésor).

Pas zbardhjes sé& vendimit, shoqéria koncesionare ka vendosur né ekzekutim vendimin gjyqésor.
népérmjet zyrés pérmbarimore, duke njoftuar shogériné Ndérkomunale Bushat sh.a., njé shogéri
100% né pronési t& Bashkisé Vau Dejés, pér detyrimin né shumén 685 miliong leké. Veprimi i
paré gé administratori i Ndérkomunalja Bushat sh.a., Agron Ceka. duhet t¢ kishte kryer &shté
verifikimi i ekzistencés sé detyrimit qé pasqyrohej né vendimin gjygésor.

Kjo pasi, sic rezulton nga nxjerrjet e llogarisé bankare t& Ndérkomunalja Bushat sh.a.. t€ 12 faturat
kané qené plotésisht t& shlyera ndaj shogérisé koncesionare (Prova nr. 2 — Nxjerrjet e llogarisé
bankare). Kjo konfirmohet edhe nga administratori i kohé&s. z. Albert Markalaj. N& kéto kushte,
veprimi normal q& duhet t& kishte kryer administratori Ceka &shté t'i drejtohej gjykatés, duke
kérkuar pavlefshmériné absolute t& urdhérit t& ekzekutimit, pasi detyrimi 685 milioné leké& nuk
ekzistonte.

Por, n& vend t& kétij veprimi, né 21 mars 2023, administratori Ceka ka lidhur nj& marréveshje me
kryetarin e Bashkisé Vau Dejés, Mark Babani, (Prova nr. 3 — Marréveshja)), népérmjet té cilés
ky i fundit merr pérsipér qé té kalojé 100 milioné leké pér shlyerjen e borxheve ndaj shoqérisé
koncesionare. Edhe kryetari i bashkisé ka vepruar né shkelje flagrante té ligjit, pasi neni 54, gérma
“dh”, e ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, detyron kryetarin e bashkisé qé pér cdo
ndryshim né buxhet t& marré miratimin e K&shillit Bashkiak (Prova nr. 4 — Buxheti i bashkisé
2023).

Por, jo vetém miratimin e késhillit bashkiak nuk e ka marré, por pa kryer asnjé lloj verifikimi
népérmjet drejtorisé juridike dhe financés pér ekzistencén reale t& detyrimit, Mark Babani kalon
100 milion& leké nga paraté e taksapaguesve té qytetaréve t&€ Vau Dejésit, pér njé detyrim qé nuk
ekzistonte ((Prova nr. 5 — Urdhéri). ‘

E gjitha kjo nuk &shté jetér, vecse njé skemé e paligjshme me géllim vjedhjen e 685 milioné lekéve
té qytetaréve t& Vau Dejésit. Kjo skemé pérfshin gjyqtarin Andri Ymeri, t& larguar nga vetting-u,
administratorin e Ndérkomunalja Bushat sh.a., Agron Ceka, dhe kryetarin né ikje t& Bashkisé Vau
Dejés, Mark Babani. Minimalisht t& tre k&ta shtetas duhet t&€ ishin sot pérpara organeve té
drejtésisé, pér shpérdorim detyre, ndérsa hije t& forta dyshimi pér veprimtari t& pastér korruptive.

Prandaj, n& cilésiné e organeve t& ngarkuara nga Kushtetuta dhe ligji. pér hetimin e veprimtarive
té paligjshme. me pasoja té rénda ekonomike pér qytetarét, kérkojmé nga ana juaj fillimin e
\
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ménjehershém té hetimit té shkeljeve ligjore t€ kryera nga administratori i Ndg
sh.a., shtetasi Agron Ceka dhe kryetari i Bashkisé Vau Dejés, shtetasi Mark B

Mbetemi né pritje t& pérgjigjes tuaj.

PARTIA DEMOKRA’Q@IKE E SHQIPERISE

Fla

srlkkomunales Bushat

abani.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

Numri i Ceshtjes : 11233-01347-51-2022  Data e Regjistrimit : m:]_f[(}@[gpg_g
Numri i Vendimit: 51-2022-3391 Data e Vendimit : 13/09/2022
VENDIM

NE EMER TE REPUBLIKES
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER E PERBERE NGA:

GJYQTAR: Andri Ymeri

SEKRETARE: Mirsada Kastrati

Sot mé daté 13/09/2022mori né shqyrtim né seancé gjygésore géshtjen civile qé i pérket :
Kérkues "Becker Albania” SHA

Objekti:Leshimin e urdherit te ekzekutimit. Venien e detyrimit ne ekzekutim te detyrueshem
me kamatvonesat .

Baza Ligjdre:neni 510, 511 K.Pr.Civile

VEREN :

Faqe 1 nge 4

se bashku




(regj. Them, 507 (01347) Nr.

Vendimi 507 (3391)
VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKES

Gjykata e Rrethit Gjygésor Shkodér, ¢ pérfagésuar nga:

Me cilésing e
KERKUES:
[OBJEKTI:
IBAZA LIGJORE:

ANDRI YMERI - GJYQTAR

Shogéria “Becker Albania” sh.a, me Nyis
1 02207017E, me pérfagésues ligjor z. Kujtim Prifli che
me adresé: Bushat-Shkjezé, SH1, 4021, vend
depozitimit t& mbetjeve, Vau i Dejés, zona kadastrale
[3389, me nr.pasurie 425/4, Shkodér.
I_&shimin e urdhérit t& ekzekutimit pér titujt ekzekutivé:
1. Fatura Tatimore Nr.15, Nr, Serie 46934515, daté
(31.08.2017 dhe me vleré 5.942.505,63 leké. El
2. Falura Tatimore Nr.26, Nr. Seriec 46934526, daté
30.09.2017 dhe me vieré 4.608.296,60 leké.
3. Fatura Tatimore Nr.33, Nr. Serie 46934533, daté
30.11.2017 dhe me vieré 3.672.406,32 leké.
4. Fatura Tatimore Nr.35, Nr. Serie 46934535, datg
31.12.2017 dhe me vieré 3.842.148,80 leké.
5. Fatura Talimore Nr.37, Nr. Serie 46934527, date
131.01.2018 dhe me vieré 3.553.888,61 leke.
B. Fatura Tatimore Nr.40, Nr. Serie 46934540, da
28.02.2018 dhe me vierg 3.163.033,43 leké.
7. Falura Tatimore Nr.42, Nr. Serie 46934542, dat?ﬂ
31.03.2018 dhe me vieré 3.722.938,06 leké.

3. Fatura Tatimore Nr.44, Nr. Serie 46934544, dit&
20.04.2018 dhe me vieré 4.037.114,38 leks.
9. Fatura Talimore Nr.46, Nr. Serle 46934546, dptg
131.05.2018 dhe me vieré 4.417.818.72 leké.
10. Fatura Tatimore Nr.48, Nr. Serie 46934548, dat§
50.06.2018 dhe me vieré 4.615.795,09 leké.

11, Fatura Tatimore Nr.3, Nr. Serie 48334603, daté
31.07.2018 dhe me vleré 5.346.362,05 leké.

12, Fatura Tatimore Nr.4, Nr. Scrie 49334604, daté
31.08.2018 dhe me vleré 5.516.707,73 leké.

T& léshuara nga kérkuesi "Becker Albania” sh.a pér
debitorin “Ndérkomunale Bushat" sh.a me Nuig
IK87108002A, me pérfagésues ligjor z. Agron Ceka ghe
me adresé: Bushat-Shkjezé, Sh1, 4021, Vend|
depozitim | mbetjeve, Vau | Dejés, zona kadasirale
3389, me nr.pasurie 425/30, Shkodér.
Ménien e detyrimit né ekzekutim t& detyrueshém sé
bashku me kamatévonesat sipas pércaktimeve & nigni
5 1@ ligjit Nr.48/2014, daté 24,04.2014.
Nenet 510/e, 511/d té K.Pr.Civile, si dhe nenet 4, 5, 6
11, 12, 16 & Ligjit nr.48/2014 "Pér pagesat e vonyara
né detyrimet kontraktore e lregtare” si dhe ligji nr.9920
ldaté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore nE|
epublikén e Shgipérisé” (I ndryshuar).

=

—

Pasi mora né shqyrtim pa praniné e paléve kérkesén objekt giykimi, duke iu referuar pé&rm

dhe provave shkresore bashkangjitur
VERE J-se;

Pala kérkuese Shoqéria “Becker Albania” sh.a | éshté drejtuar Gjykates sé Rrethit Gjygésor Shkodér me kérkesé me
kiérkuar léshimin e urdhrit t& ekzekutimit pér fatura tatimore té shitjes sipas objektit.

Shqyrtim| i késa] kerkese béhet pa praning e paléve, duke iu referuar pér kété ndryshimeve dhe shlesave né Ke
Civile me ligjin nr.114/2016, publikuar né Fletoren Zyrtare me nr.218, dt.15.11.2016, & cilat kané hyré né fugi mg

Faqja 2 nga 4

bajtjes sé saj

pné te sé cilés ka

pdin e Procedurés
dt.01.12.2016 (1



Jar).
Mbi bazén e kétyre ndryshimeve (n& fugi né& momentin e marrjes né shqyrtim & késaj kérkese, sipas pafimit se norma
oceduriale civile ndjek nje rugé tjetér nga ajo materlzle dhe gjaté shayrtimit gjygésor zbatohet norma proceduriale ng fugi, pér aq sa
nuk ka nj parashilim t& ndryshém né dispozitat kalimtare) l&shimi | urdherit t& ekzekutimit béhet vetém mbi bazén e dokumenteve 1&
depozituara nga ana e kérkuesit ne kryesekretari se bashku me kerkesen objekt shqyrtimi (dmth, me rregullimin e ri, shoyrtimi i kerkeses
dhe disponimi mbi bazueshmerise ne lig) @ ne prova te saj, behet pa u planifikuar dhe pa u zhvilluar nje seance gjyqesore, per pasoje, pa u
mbajtur nje procesverbal nga sekretari | seances gjyqesore, g'ka perben rregullimin e pergjithshem sipas neneve 77, 118, 18/1 te Kodit te
Procedures Civile, dispozita keto te ndryshuara me ligjin nr.122/2013 ).

N& lidhjg me kérkesén pér leshim urdheri ekzekutimi Gjykata konstaton se pala kérkuese &shté njé shogéri e te drejles tregetare
shqiptare e rregjistruar me date 29.09.2010, me objekt te aktivitetit te saj: Menaxhimi | mbetjeve fe ngurta. Eksportimi/fimpartimi i mbetjeve
te ngurte si makinerive dhe pajisjeve te nevojshme per kryerjen e veprimtarise se menaxhimit dhe te trajtimil te mb ljeve te ngurta.
Veprimtari te konsultimit ne fushen e menaxhimit te mbetjeve te ngurta. Hedhja e mbetjeve urbane lo qyteteve ose komunave si dhe te
shoqgerive industriale dhe tregtare dhe mbetjeve te tiera. Ngritja dhe funksionimi i venddepozitimeve dhe pajisjeve fe hedhjes dhe
grumbuliimil. Ngritja dhe funksionimi i pajisjeve te riciklimit si dhe lregtimi i produkteve te ricikluara. Pastrim | rrugeve. Pagtrimi i kanalave
dhe kanaleve le rinovimil. Sherbime te depozitimil. Shkaterrimi dhe rinovimi i venddepozitimeve industriale. Trajtimi ¢he perpunimi i
mbeljeve te rrazikshme. Cmontimi dhe pastrimi | venddepozitimeve, cisternave. Shkaterrimi | dokumentave. Tregtim materiale te para.
produkte te gatshme dhe gjysem te gaishme. ’
Nga Shoqéria “Becker Albania” sh.a, né cilesine e shitésit jané leshuar disa fatura tatimore t€ shtije kundrejt blerésit Ndérkomunale Bushat
sh.a.

Faturat tatimors te cituara mé larl pérmbajné té plotésuara té gjitha kérkesat e ligjit n& lidhje me t& gjithé elemantet e tyre. Ne
referim te ligjit 48/2014, gellimi dhe fusha e zbatimit te te cilil rregullohen ne nenet 1 dhe 2 te tjj citojme:" Qéllimi i kélij ligji éshté péroaldimi i
rrequilave pér afatet dhe ményrén e llogaritfes sé kamatave ligjore pér pagesat e vonuara, né raslet e furnizimit me mellla apo shérbime
nge ena @ ndérmarrjeve tregtare kundrsjt ndérmartfeve 1€ tiera tregtare dhe autoriteteve publike, né ményré qé té slgurohet funksionimi i
duhur i tregut 1é brendshém, duke nxitur aftésiné konkurruese t& ndérmarrjeve tregtare dhe, né veganti, (& ndérmarreye & vogla ¢ té
mesme”.
Ky ligj zbatohet pér t& gjitha pagesat e kryera si kundérpagesé pér veprimet juridike tregtare. Nuk i nénshirohen rregullimeve té kétij ligji
delyrimet apo pagesat:

a) géjané objekt i procedurés sé falimentimit t& celur kundér debitorit, pérfshiré edhe procedurén me
objekt ristrukturimin e borxhit;
b) q& rjedhin nga kontratat me konsumatorét;

c) qélidhen me interesin apo pagesat e tjera t& kryera pér titujt;
¢} qé lidhen me shpérblimin e démit jashtiékontraktor, pérfshiré edhe pagesat e démeve nga shoqgérité e sigurimit’,
NE nenin 16 t& kétij ligji pércaktohet: 1. Detyrimet monetare, (& lindura nga veprimet juridike tregtare, t& cilat nuk jané shiyer brenda afatit
1é pagesés pé'rka!ése_. sipas kétij ligji, me pérjashtim 1é rasteve té parashikuara nga neni 485 i Kodit Civil, pérbéjné lityll ekzekutiv dhe
vihen ne ekzekulim nga pérmbaruesi giygésor, pavarésisht vierés, kur:
a) kreditori fea lévruar mallrat apo kiyer shérbimet sipas kontratés dhe Jigjit;
b) debitori nuk ¢ ka kundérshtuar detyrimin.
2. NE kéto raste, detyrimi s& bashku me kamatévonesat dhe me shpérblimin pér shpenzimet pér rikthimin e kredisé mund 1€ vihen né
ekzekutim t& detyrueshém, né pérputhje me parashikimet e Kodit 1& Procedurés Civile".
Ne rastin ne gjykim jemi perpara detyrimeve monetare te percaktuara gofté né pikén “a", qofté né pikén “b" t& nenit 16 t&|ligjil nr.48/2014.
Lévrimi i mallit, si sende t& luajtéshme, pér té cilat ligji nuk kérkon né tjetérsimin e tyre formé kontraktore me shkrim si element viefshmérie,
del nga pjesémarrja né kété faturé dhe e transportuesit (data e furnizimit dhe nénshkrimi i furnizuesit,qé né rastin konkrel éshté vate pala
shitése gé e ka kryer furnizimin) dhe moskundershtimi i debitorit nga veté nénshkrimi i faturés tatimore. Detyrimi né rastin né gjykim, ka
lindur pas hyrjes né fugi té kétij ligji.
Sipas palés kérkuese detyrimi monetar i pércaktuar né faturat e mésipérme tatimore nuk éshté pérmbushur nga subjekti tregtar blerési
Ndérkomunale Bushat sh.a dhe ne kéto kushte kérkuesi i éshté drejtuar gjykatés duke kérkuar léshimin & urdherit (¢ ekzekutimit {&
faturave tatimore té& shitjes, duke i konsideruar ata si titull ekzekutiv.
NE ligjin 48/2014 pércakiohet se: “Delyrimet moneters, i lindura nga veprimel juridike tregtare, té cilat nuk jané shiyel brenda afatil ié
pagesés pérkatése, sipas kétij ligji, me pérjashtim 1€ rasteve (& parashikuara nga neni 485 | Kodit Civil, p&rbéjné tituil ekzekutiv dhe vihen
ne ekzekutim nga pérmbaruesi gjyqésor, pavarésisht vierés ........"
Neni 511/e i K.Pr.Civile, parashikon se:"Ekzekutimi | detyrueshem mund te behet vetem ne beze fe nje titulli ekzekutiv. Jane tityj
ekzekutiv: &) aktet e tjera & sipas ligjeve t§ vegania quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet zyra e pérmbarimit pér ekzgkutimin e tyre ".
Gjithashtu ne nenin 511/¢ te K.Pr.Civile sanksionohet qe: “Titulli ekzekutiv vihet ne ekzekutim me kerkesen e kredilor|l. Per kete gellim
leshohet urdheri i ekzekulimit i cili jepet:
G} pér rastet e parashikuara nge shkronjst "d”, “dh” dhe “e”, léshohet nge givkata e vendit ku detyrimet qé pérmban titulji elzekutiv do &
pérmbushen, brenda 5 ditéve nga data e paragitjes sé kérkesés sé kreditorit®.
Sa mé sipér vierésoj se faturat tatimore t€ shitjes jané titu] ekzekutiv dhe se kérkesa e paragitur nga kérkuesi shogéria "Becker Albania”
sh.a pér l&shimin e urdhrit t& ekzekutimit t& titullit ekzekutiv fatura 1atimere te shities &shté e drejté pasi bazohet né ligj dhe né prova dhe si

& lillé duhet t& pranchet, .

Fagja 3 nga 4




suar né nenet 3, 4, 14, 18, 18, 511 t& Kodit t& Procedurés Civile, t& ndryshuar,

.Baza Ligjore:

1.  Pranimin e kérkesés.

2 Lashimin e urdhérit t& ekzekutimit pér faturat tatimore té shitjes
«Ceceeeee Fatura Tatimore Nr.15, Nr. Serie 46934515, daté 31.08.2017 dhe me vieré 5.942.505,63 leké.

SECEEEEEL Fawra Talimore Nr.26, Nr.
«EEEEECEEE Fatura Tatimore Nr.33, Nr.
ECCECEEE Fatura Tatimore Nr.35, Nr

«ECEEEEEE Fatura Talimare Nr.37, Nr. Serie 46934537, daté 31.01.2018 dhe me vieré 3.553.888,61 leké.

EEEEEEEE Fatura Tatimore Nr.40, Nr.
~EEEEEEEE Fatura Tatimore Nr.42, Nr
SECEEEEEE Fatura Tatimore Nr.44, Nr.
SECEEEEEE Fatura Tatimore Nr.48, Nr
»CECEEEEE Fatura Tatimore Nr.48, Nr.

~EEEEECEE Fatura Tatimore Nr.3, Nr. Serie 49334603, daté 31.07.2018 dhe me vleré 5.346.362,05 leké.

PER KETO ARSYE

Pér kéto arsye

VENDOSI:
VENDOSA:

. Serie 46934526, daté 30.09.2017 dhe me vieré 4.608.296,60 leke.
. Serie 46934533, daté 30.11.2017 dhe me vieré 3.672.406,32 leké.
. Serie 46934535, daté 31,12.2017 dhe me Vieré 3.842.148,80 leké.

. Serie 46934540, daté 28.02.2018 dhe me vieré 3.163.033,43 leké.
. Serie 46834542, daté 31.03.2018 dhe me vieré 3.722.938,06 leké.
- Serie 46934544, daté 30.04.2018 dhe me vieré 4.037.114,38 leké.
. Serie 46934546, daté 31.05.2018 dhe me vieré 4.417.818,73 leke.
_ Serie 46934548, daté 30.06.2018 dhe me vierd 4.61 9.795,09 leké.

«EESEEEEE Fatura Tatimore Nr.4, Nr. Serle 49334604, daté 31.08.2018 dhe me vieré 5.51 6.707.73 leké, duke pérfshiré edhe kamaté
vonesat deri n& datén e elezekutimit sipas nenit 5 té ligjit me nr.48/2014 “Pér pagesat & vonuara né detyrimet kontrakto

3. Kunder kétij vendimi nuk

U shpall né Shkodér, sot me daté 13.09.2022

Giygtar

SHPENZIMET GJYQESORE
Kérkesépadia

Taksa Gjygésore

Noterizime

Njoftime

Akt ekspertimi

Avokat

Gjithsej

Faoja 4 nga 4

lejohet ankim.

Andri Ymeri

GJYQTAR:

Andri Ymeri

fe e tregtare”.
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BKT - DEGA BUSHAT ’/j)
Qender Bushat P
SHKODER ~ ALBANTA e
STATEMENT OF ACCOUNT
513418634

NDERKOMUNALE BUSHAT

IBAN:" ALB620551632418634CLPBCLALLT
BIC/Swift cade: NCBAALTX

513418634CLPBCLALLTI | ALL
NDERKDMUNALE BUSHAT SHA

DATE OF STATEMENT ©84NOV-18

PAGE NO(FAQE): 1

Balanca
BALANCE

11,740{267.54

11,675}954.54

11,909),337.54

11,908},137.54

BUSHAT
FROM{NGA DATA): 01-0CT-18 TO(NE DATEN): @84NQV-18
SHKODER
AccountNo:513418634CLPBCLALLT3
Data Pershkrimi rReferenca Date Valuta Debi Kredi
DATE DESCRIPTION REFERENCE VALUE DATE DEBIT CREDIT
%1-0CT-1B OPENING BALAMCE:
BOOKING DATE: ©3-0CT-18
03-0CT-18 Salary Payment Batch 513p655182760002 03-0CT-18 64,313.00
NDERKOMUMALE BUSHAT SHA - NDERKOMUMALE BUSHAT SHA KALIM PAGE SHTATOR 2018
BOOKING DATE: 04-0CT-18
84-0CT-18 ACCOUNT TO ACCOUNT 510TAAT182770002 ©04-0CT-18 233,383.00
TRANSFER
V.A.L.E RECYCLING SHPK SA KALOM NE FAVOR TE NDERKOMUNALE BUSHAT SHA PER LIKUIDIM FAT.NR.821 DT.31.P8.2018
94-0CT-18 COMMISSION S13AIPS182770001 04-0CT-18 1,200.08
04-0CT-18 TRANSFER 513AIPS182770801 ©4-0CT-18 5,516,708.00

BOQKING DATE:

85-0CT-18

BOOKING DATE:

p8-0CT-18

68-0CT-18

Ft

Ft - Event Desc INIT

Ft - User Refno 513AIPS182770001

Ft - By Order Of /AL8620551632418634CLPECLALLT

Ben /AL59901511500844213016000018-BECKER ALBANIA SHA
Payment D1 LTKUIDIM FATURE MUAJI GUSHT 2918

Charges Descl AIPS_CUST

Charge Amtl 1,200.00 ALL

Ft
Ft
Ft

85-0CT-18

ACCOUNT TO ACCOUNT  S13TAATL82780005 05-0CT-1B 12,302.00
TRANSFER
NIKO SHOES SHPK LIK FAT ME NR 798 DT 31.07.2018 NE FAVOR TE NDERKOMUNALE BUSHAT SHA

08-0CT-18

TRANSFER 4QOFNIC182810300 08-0CT-18 33,11%.0€
Ft - Event Desc INIT

Ft - User Refno 400FNIC1E2B10380

Ft - By Order Of ECO RICIKLIN SHPK-/AL302082120210000008011229544

Ft - Ben /ALE8620551632418634CLPBCLALLT-NDERKOMUNALE BUSHAT SHA

Ft - Payment 01 LIK FAT NR 828 OT 300918
Ft - Payment D2 .

Ft - Payment D3 .

Ft - Payment D4 500681635

Ft - Charges Descl FNIC-TJERE -
Ft - Charge Amtl 0.60 ALL

Ft - Charges Desc2 FNIC_IBAN

Ft - Charges AmtZ 0.00 ALL

TRANSFER 4DBFNIC182810302 068-0CT-18 29,970.00
Ft - Event Desc INIT
Ft - User Refno 4BBFNIC182810302

Ft - By Order 0of ECO RICIKLIM SHPK-/ALBQZBZ12@21@00030@011229544
Ft - Ben IAL8620551532413634CLPBCLALLT-NDERKDMUNALE BUSHAT SHA
Ft - Payment D1 LIK FAT NR 824 DT 010918

Ft - Payment D2 .

Ft - Payment D3 .

Ft - Payment D4 500602147

Ft - Charges Descl FNIC-TJERE
Ft - Charge Amtl 0.00 ALL

Ft - Charges Desc2 FNIC_IEAN
Ft - Charges AmtZ 0.00 ALL

©8-0CT-18 TRANSFER ABBFNIC182811082 08-0(T-18 44,882.80

Ft - Event Desc INIT
Ft - User Refno 400FNIC182811082

6,391, 429.54

6,403,731.54

6,436,850.54

5,456,820.54

6,541,702.54
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Vau Dejés, me o/ . 032023
Nrr%.;?’i) rot Nr prot

MARREVESHJE PER SUBVENCIONIM

Sot, mé daté 2/ .03.2023, né Vau Dejés, lidhet kjo Marréveshje pér Subvencionim n

me t& dhena si mé poshté:

e Bashkia Vau Dejés, me adresé: Sheshi “Rr. Qafa e Gurit™. pérfagésuar nga z. M
Kryetar, (n€ vijim referuar si, “pala 17)
dhe

e “Ndérkomunale Bushat” Sh.a., shoqéri aksionare. ¢ themeluar dhe ekzistuese né p

legjislacionin shgiptar. me seli n& adresén: Bushat, Vau Dejés”™, regjistruar n

Tregtar Shqiptar. te mbajtur nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit, me numér unik idg
subjektit (NUIS): K87108002A, pérfagésuar nga administratori Z. Agron Ceka.

“pala 27)

Me poshte referuar bashkarisht si “Palet” dhe veg e veg perkatesisht si “pala” dhe
vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté lidhin kété Marréveshje pér subvencionim.

Marréveshja hartohet né bazé & Ligjit nr. 9901, di.14.04.2008 “Per Tregtaret dh
Tregtare”, 1 ndryshuar; N& Vendimin e Keshillit (& Bashkis¢ Vau Dejés Nr. 84 datg
“Pér miratimin e Buxhetit & Vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesem perfund

2023, numrin ¢ punonjesve pér Bashking Vau Dejés = T¢ miratuar me shprehje ligjy

Prefektura Shkodér me shkrese nr. 24/1 dat¢ 12.01.2023
MEQENESE

A. Shogéria “Ndérkomunale Bushat™ sha. ka si aksioner & vetém 100%. (njégi

nidis paléve

ark Babani.

grputhje me
e Regjistrin
entitikimi té

(ne vijim,

& cilér me

e Shogerite
23.12.2022

imtar 2023-

shimeric ngu

shlerme R EeT O
Bashking Vau _gj@ﬂ\.};pﬁ i

. N
Uy

1))
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B. Pérmbaruesi Giyqésor Emirjeta Zisi. me shkresén nr. 290 prot, daté 03.10.2022. 1::-1 njoftuar
-slimqi-ir'inii “Ndérkomunale Bushal” sha, mbi vendimin e gjykatés ar. 307 (3391) daw
13.09.2022, me ané (& sé cilés kjo e fundit rezulton debitore n& shumén 68, 519, 913.04
(gjashtédhjetéetetémiliond ¢ peségindenéntémbédhjeté ¢ néntéqindetrembédhjeté  pike
zerokatér) leké. |

‘

C. Duke géné s¢ Shogéria “Ndérkomuanle Bushat” sha dhe pérmbaruesi kané dimlcord'ésuar
parimisht pér t& realizuar me késte shiyerjen ¢ detyrimeve. me qellim g€ mos & vendoset masa
e sakuestros mbi shopqéring.

D. MeVendimin e Keshillit t¢ Bashkisé Vau Dejés Nr. 84 datg 23.12.2022 “Pér rﬁiralimin e
Buxhetit (& Vitit 2023 dhe programil buxhetor afatmesem perfundimtar 2023-202

. numrin ¢
punonjcsve pér Bashking Vau Dejtts * T& miratuar me shprehje ligishmerie nga Prefektura
Shkodér me shkrese nr. 24/1 daté 12.01.2023 ésht¢ vendosur nga kashilli bashkigk se shuma
10 000 000 leke do t& kaloj& né favor & shogérisé plr t& plotésuar nevojat € saj pér“ zojidhien ¢
situates financiare t& krijuar rishtazi”

SA ME SIPER, Palét bien dakord & lidhin kété Marréveshje me pErmbajtjen. kushtet dhe
afatet si vijon: !

NENI 1
2 OBJEKT!
1.1. Objekti i késaj Marréveshje pér Qubvencionim éshté dhnia e subvencionit. nga pala | tek pala
2, n& shumén prej 10 000 000 leke (dhjetémilioné [eké) - & gjitha njéheresh. me qéllim shlyerjen
¢ detyrimeve g kjo shoqéri ka ndaj debitorit. n€ zbatim t& vendimit té gjykatés nr. 507 (3391) daté
13.09.2022.

NENI 2
QELLIMI DHE GJENDJA E SUBVENCIONIT

2.1. Ky subvencion jepet ngaPala 1 tek Pala 2 me qéllim t& pércaktuar, pér shlyerjenie detyrimeve
qé pela 2 ka ndaj debitorit, né zbatim t& vendimit t& gjvkatés nr. 507 (3391) daté 13.1)9.2022.

2.2, N& datén ¢ nénshkrimit t& késaj Kontrate, Palét deklarojné se nuk &shté béré kalimi i shumés.
Disbursimi i saj do t& b&het sipas modaliteteve 1€ pércaktuara né nenin 3 mé poshté. |
o A |

NENI 3 !
DISBURSIMI ‘

3.1, Pagesa do t& disbursohet, me ané & transfertés bankare, drejipérdrejté né Hogrm'iné banlkare
me numer 513418634 dhe IBAN AL8620551632418634CLPE frbeinkeunk

A ,l:l':,. ‘-‘.
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3.2, Pagesa do (& disbursohet brenda S ditésh puné nga nénshkeimi i k&saj Marréveshje

Ic

NENI 4
KOHEZGIATJIA £ MARREVESHJES

4.1. Kjo Marréveshje lidhet deri ng périudhén e arritjes s& g&llimit (€ saj. i cili &shig disbursimi i

shumis sipas nenit 1 té saj . duke filluar nga data ¢ nénshkrimit t¢ saj.

NENI 5
LIGJ1I ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

8.1. T€ gjitha ¢éshtjer q& nuk jané rregulluar dhe parashikuar shprehimisht kéw do té q‘rc:g.ullohen
nga legjislacioni i zbatueshém i Republikés sé Shqipérisé, pérfshiré. por jo veidm. dispozitat ¢
Kodit Civil. |
8.2. Ne cdo rast mosmarréveshjesh né lidhje me kété Marrdveshje pér Subvcncionhﬂ. ato do ¢
zgjidhen né mirékuptim midis Paléve, ‘

NENI 6
TE TJERA
»
9.1. Marréveshje pér Subvencionim mund té ndryshohet vetdm né marréveshje me sh‘Lrim midis
Paléve,
9.2. Kjo Marréveshje pérpilohet né 4 kopje ne gjuhen shqipe.

Pér Bashkiné Vau Dejes Pér Ndérkomunaule Bushat SHA

Agron Ceka /

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE F, .
PREFEKTI I QARKUT SHKODER el .,
Nr. 241 prot. Shkoder. mé /2012025

Léndu: Mbi Vendimin nr. 84. dat¢ 23.12.2022 t& Kashillje Bashkiak Vau Dejés,
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Pretekti T Qarkut Shkodér, né& zbatim @ detyrave @ tij funksionale t¢ pércaktuara né ligjin nr.
107.2016 “P& Prefektin ¢ Qarkut™. neni 8. shkronja “a”, t¢ Urdhérit t& MB nr. 175.|dué
H9.07.2020 =P miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Par organizimin dhe funksioningin e
Insttucionit t& Prefekrit 1 Qarkut™, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat ¢ verifikimi| dhe
kontrollin nga Prefekt | Qarkut™. neni 14, shkronja “f". neni 15. t& ligjit nr. §4/2022 [“Per
bushenin ¢ vitit 20237, @ ligjit ar. 139/2015 “Per vetéqeverisien vendore™, 1@ ndryshuar. nani 9.
prika i.1. shkronja “a”. pika 1.3. shkronja “¢™. neni 18. neni 34. neni 38, neni 40, neni 41, |nenj
54 shkronja ~dh™ dhe “k™. neni 53, pika 3, neni 64, shkronja “¢”, @ ligjit nr. 68/2017 [*Pér
financat ¢ velegeverisies vendore™, nenj 4, neni 5. neni 6, shkronja b. ¢ dhe d. neni 7, pika I, [neni
39, et 400 neni 41, (€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetgr né
Republiken me Shqiperise™ i ndryshuar, neni 6. neni 17. neni 32, & Udhezimit t& Ministrigs s¢
Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté 30.07.2018 “Per procedurat standarte t& pérgatitjgs s
programit buxhetor alatmesem & NJQV™, & Udhgzimit Plotgsues 1€ Minjstrisé se Financave|dhe
Ekonoifisé nr. 8. dat¢ 28.02.2022 “Pér pdrgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vepdor
~023-2025", & Udhézimit Plotésues 1& Ministrisé sg Financave dhe Ekonomisg nr. 23, Wate
U.07.2022 “Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025", & shkrpsés
s¢ Késhillivté Bashkiak Vau i Dejés nr. 1 prot., daté 04.01 2023 “Dokumentacioni i mbiedhjds s
WEshillit Bashkiak Vau Dejés, datg 23.12.2022". shqvewol FKB Vau Dejés nr. 84, Yare

2312022

:

“Per miratimin e buxhetit' te vitir 2023 dhe programit huxhetor afarmelsém
gerfundimear 20232025, mumrin e punonfésve (& Bashkisé Vau Dejds & VKB Nr. 86, Varé

13 1 Y P
3,02.2023 =g

¥ mivatimin e projekieve prioritare 1 imvestimeve 1¢ Bashkisé Ve Dejés pér vitin
U257 me kéo clementa:

I. Buxheti i Bashkisé Vau Dejés, ka burime buxhetore pér vitin 2023 n& vlerén totale prej
913.987 mijé leké, nga ku transferta e pakushigzuar éshié 267.764 mijé lekd, transferta ¢
kushigzuar gsht¢ 358.161 mijé leké, transferta ¢ pakushtézuar scktoriale éshig 118,044
mije leke (e cilén pérfshihen. fondet pér konviktet ¢ arsimit parauniversitar 9.077 mijé
leké, arsimi parashkollor. ¢ detajuar personeti mésimor 42.501 mijé leké, stali mbeshtptes
1.047 mije leké, arsimi parauniversitar 2.559 mije lek&, mbrojtia nga zjarri 13.972 mije
lek&. mbrojtja sociale 19.958 mijé lek®, administrimi i pyjeve 7.184 mijé leké, rrgit

F L nrarwar me 20 vota pro
Adresa "Rruga 28 Nentori” Shkodar, Telefan/Caks =355 2224 2705, e-mall: Prafokt Shkcden@mb. gov.a!

L]




6,306 mije jexd, ujitix dhe kullimi 13.240 mij¥ icks. menaxhimin e mbetieve uwibane
2.200 mijé leki.

2. Plani i ardhurave pér vitin 2023 gshié né vierén 170.018 mijé leke,
3. Fondii@ ardharave ¢ trashégoara 879,223 mijé feke,
by

Fondi rezerve dhe kontigiencé pér vitin 2023 éshté planifikuar ng vierén prej SO0 [mijs
leké ose 0,9% ¢ buxhetit,

5. lavestimet ¢ planifikuara psr vitin 2023 jané ng vierén prej 94.414 mijeé leké,
Nueri §punonjésve pér vitin 2023 &shee 388 punonijés,

i

ha g

Fondt pér mbrojtjen civile (burimet ¢ veid bashkis€) dhe mbrojtjen nga zjarri pér viin
2023 Esht€ planifiknar ng vierén pref 41.204 mijé lek@ ose 4.94% e buxhetit 1& vitit 2023,
Pér s rajluar, Prefektl ju autorizon procedim t& métejshém.
Duke ju falenderuar pér baghképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Adrasa’ “Rruga 28 Nentorn” Snkoder, Telefon/Faks +385 2224 2708, v-mail’ Frefeklt, Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr, J09%/Prot. Vau Dejes, mé /3. &P 2023
/ URDHER

Nr. A26/ Date J3. ©3.2023
//
PER

*“ LIKUJDIMIN E VLERES SIPAS MARREVESHJES PER SUBVENCION

iM?”

Bazuar né Ligjin Nr. 139 dat& 17.12.2015“Pé&r veteqeverisjen vendore™ i ndryshuar; Ligji Nr. 115/2014 date

31.07.2014 * Pér ndarjen administrativo territoriale té njésive & qeverisjes vendore né Republikén e

Shqipérise™ Ligjin Nr.9936 datg 26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né& RSH™ Ligjin
nr.68/2017"Per financat e veteqeverisjes vendore™ Ligji nr 84/2022 * Pér buxhetin e vitit 2023™: VKB

nr 84 dt 23.12.2022 “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor pfatmesém

pérfundimtar 2023-2025, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”, Shprehje ligjshmérie nr

24/1 prot dt 12.01.2023; Marréveshje pér subvencionim:

URDHEROJ:

I.Likujdimin e vlerés prej 10.000.000 ( dhjeté milion) lek . si pas marréveshjes pér suby
bashkéngjitur kétij urdhéri.

2.Ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe Financés) pér zbatimin e két

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Mark Babam_
r,/,-/ ’4:',5 :

-Ia'rﬂ sa Rruga™ Cala e (:er Veu .Of‘_,'t‘? Ic!rfnw Fa.(f 00335 2612 fJfJ!’J(: deb: ol wgu(,{r._rmgﬂ\: al, &mad .u'.-f_g‘a)\.rmd:_,gc

encionim,

) urdhéri.
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Location: Shqipéri ocation: Shqipérl Location: Shaipéri Location: Shqip%ri
|
Institucioni Bashkia Vau Dejes \ 1
NIPT -i © K 567050070 ,
Kod Institucioni 2157001
Entiteti i Qeverisjes 157
Distrikti (TDO) 3333 Nr. i Kyponit

URDHER - SHPENZIMI

NR. DATE] 03.04.2023 T

Nr.i Punonjseve |

Struktura e llogarive SHUMA [
Nr. Kod | Llogaria Nen Kod ne Objekti i shpcnzimik
Gr. |Kap.| rrogra : : oy ‘
i Ekonomilkd Llogarin | Projekti Leke
1 00] 05| 05100 603 6030099| 9999498 10.000,0600.00 Subvencione te tjera te ngjashme
Subvencion per vendimet giyqesore per/Nderkomunale Sha
TOTALI ME SHIFRA 10,000,000.00 X |
TOTALI ME FJALE Dhjete milion
IBAN  ALR86 2055 1632 4186 34CL PBCL ALLT |
Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpcnzimi* 2
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokumenti r Date Dok
NDERKOMUNALE BUSHAT Cek |
NIPT -i K87108002A Xhirim |
blerjes |
Nr.llog.bank  |AL86 2055 1632 41236 34CL PECL ALLT Te tjera 1.Urdher titullari nr 126/1 ‘ 23.03.2023
Emri Bankes Banka Kombetare Tregtare (Bmertime, numer |2 Marreveshje per subvencionim 2033/1 21.03.2023
Adresa ¢ Bankes date) 3.VKB nr 84 23,12.2022
Shkoder 4.Shprehje Ligjishmerie nr 24/1 12.01.2023

pagese ¢ menjehershme

Shenim: Qelizat per "Nr. | kuponit" plotesohet nga nepunesi i Thesarit/Institucioni buxhetor




